
№ 18 (324)
24 мая 2024 г.

        
  Уведомление 

о проведении публичных слушаний по проекту актуали-
зации схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской 

области на 2025 год.

1.Администрация г. Искитима Новосибирской области в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требо-
ваниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением администрации г. Искитима от 12.01.2024 №5 «Об актуали-
зации схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2025 
год», постановлением главы г. Искитима от 23.05.2024 №12-г  «О назначении 
публичных слушаний по вопросу «Об актуализации схемы теплоснабжения 
г. Искитима Новосибирской области на 2025 год», сообщает о проведении 
публичных слушаний 04 июня  2024 года в 10.00 часов в зале заседаний адми-
нистрации города Искитима по адресу: Новосибирская область, города Иски-
тим, улица Пушкина, 51 по проекту актуализации  схемы теплоснабжения г. 
Искитима Новосибирской области на 2025 год, (далее – схема теплоснабже-
ния г. Искитима). 
2. Наименование, место нахождения, номер контактного телефона и адрес 

электронной почты органа, уполномоченного на организацию актуализации 
схемы теплоснабжения г. Искитима: МКУ «Управление ЖКХ»г.Искитима 
633204, НСО, г. Искитим, мкр. Подгорный, д11А, факс (38343) 9-23-48 теле-
фон: 9-23-76 .   E - mail: uzkh-iskitim@mail.ru.
3. Проект актуализированной схемы теплоснабжения города Искитима на 
2025 год и на период до 2032 года размещен на официальном сайте админи-
страции города Искитима - https://iskitim.nso.ru/ (главная – раздел – публич-
ные слушания).
4. Прием замечаний и предложений участников слушаний осуществляется 
по адресу: МКУ «Управление ЖКХ» г.Искитима, 633204, НСО, г. Искитим, 
мкр. Подгорный, д. 11А, с понедельника по пятницу, в рабочие дни с 09 час. 
00 мин. до 16 час. 00 мин. или по электронному адресу: uzkh-iskitim@mail.ru.

ГЛАВА  ГОРОДА  ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2024                                         Искитим                              №    12-г  

О назначении публичных слушаний по вопросу «Об актуализации схе-
мы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2025 год»



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О тре-
бованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением администрации г. Искитима от 12.01.2024 №5 «Об актуали-
зации схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2025 
год» , в целях учета общественного мнения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить проведение публичных слушаний на  04 июня  2024 года в 10:00 
часов по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 (зал 
заседаний) по проекту актуализации схемы теплоснабжения г. Искитима Но-
восибирской области на 2025 год.
2.Управлению делами (О.А. Смирнова) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации г. Искитима в сети Интернет.
3.Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Сеничев Константин Владимирович -
Заместитель главы администрации города Искитима, председатель комиссии;
Овчинникова Марина Алексеевна-
Директор МКУ «Управление ЖКХ» г.Искитима, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Васильев Д.Н.- Главный инженер МКУ «Управление ЖКХ» г.Искитима;
Хвостенко Ж.В.- начальник отдела архитектуры и строительства администра-
ции г.Искитима;
Масленников Ю. В.- директор общества с ограниченной ответственностью 
«Искитимская городская котельная» (по согласованию);
Вареница Г.Ю.- генеральный директор акционерного общества «Новосибир-
ский завод искусственного волокна» (по согласованию);
Ковалев С.А.- директор муниципального унитарного предприятия «Тепло-
сеть»;
Пфейфер Е.В. - заместитель директора общества с ограниченной ответствен-
ностью «Прогресс» (по согласованию);
Гусев В.А. – директор МУП «Котельная Ложок» г.Искитима ( По согласова-
нию);
Белов В.В.- главный инженер ИП «Голубев В.А.» (по согласованию).
4.Назначить органом, уполномоченным на организацию публичных слуша-
ний, МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима.
5.Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1.Осуществить контроль за публикацией настоящего постановления и раз-
мещением проекта актуализации Схемы теплоснабжения на официальном 
сайте администрации города Искитима в сети Интернет.
5.2.Обобщить и подготовить заключение по предложениям и замечаниям к 
проекту актуализации Схемы теплоснабжения в установленные законода-
тельством сроки.
 5.3.Опубликовать итоговый документ (протокол) и заключение о 
результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации го-
рода Искитима в сети Интернет в установленные сроки.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Сеничева К.В.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Искитима                              С.В Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.05.2024                                             Искитим                              №  760   

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городе Искитиме Новосибирской области», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима Ново-

сибирской области от 04.09.2020 № 1018 (в ред. от 05.04.2024 № 533)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решени-
ем Совета депутатов г. Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 №195 
«О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 27.03.2024 № 214), постановлением 
администрации г. Искитима от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима 
Новосибирской области, их формирования и реализации», администрация го-
рода Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Искитиме Новосибирской области», утвержденную поста-
новлением администрации города Искитима Новосибирской области от 
04.09.2020 № 1018 (в ред. от 05.04.2024 № 533), следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы с учетом прогноза цен на соот-
ветствующие годы составляет 203 656,9 тыс. руб., в том числе: 
 местный бюджет – 161 996,7 тыс. руб.,
 областной бюджет -41 660,2 тыс. руб.
 Объем финансирования по годам:
 в 2021 году – 30 386,5 тыс. руб.,
 в том числе:
 местный бюджет-30 117,7 тыс. руб.,
 областной бюджет-268,8 тыс. руб.
 в 2022 году – 36 944,1 тыс. руб.,
 в том числе:
 местный бюджет-31 874,1 тыс. руб.,
 областной бюджет-5 070,0 тыс. руб.
 в 2023 году – 43 901,1 тыс. руб.,
 в том числе:
 местный бюджет-14 979,7 тыс. руб.
 областной бюджет-28 921,4 тыс. руб. 
 в 2024 году – 50 178,2 тыс. руб.,
 в том числе:
 местный бюджет-47 778,2 тыс. руб.
 областной бюджет-2 400,0 тыс. руб.
 в 2025 году – 42 247,0 тыс. руб.,
 в том числе:
 местный бюджет-37 247,0 тыс. руб.
 областной бюджет-5000,0 тыс. руб.»;
 1.2.Абзац 5 раздела V «Ресурсное обеспечение программы» изло-
жить в следующей редакции:

«СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

 муниципальной программы города Искитима Новосибирской обла-
сти

Источники 
и объемы 
расходов 
по про-
грамме

Финансовые затраты 
(в ценах 2024 г.), тыс. руб.

При-
меча-
ниевсего

в том числе по годам реализации программы

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего фи-
нансовых 
затрат, в 
том числе 
за счет:

203 
656,9

30
 386,5

36 
944,1

43 
901,1 50 178,2 42 247,0

средства 
феде-
рального 
бюджета

- - - - - -

средств 
областно-
го бюдже-
та НСО

41 
660,2 268,8 5 070,

0
28 
921,4 2 400,0 5000,0

средств 
местного 
бюджета

161 
996,7

30
 117,7

31
 874,1

14 
979,7 47 778,2 37 247,0

внебюд-
жетных 
источни-
ков

- - - - - -

«
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-

сти» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
 3.Постановление вступает в силу с момента его официального опу-

бликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024.

Глава города Искитима                                                     С.В.Завражин



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     21.05.2024                                             Искитим                              №    762

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области», 
утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 26.08.2020г. №982 (в редакции постановления администра-

ции города Искитима Новосибирской области от 06.02.2024 №166)
 Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 
21.12.2023 № 195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» (в редакции от 27.03.2024 №214), 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержден-
ным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. №534 (в ред. от 02.02.2024 №137), администрация г.Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской 
области», утвержденную постановлением администрации г. Искитима от 26.08.2020 № 982 (в редакции постановления администрации города Искитима Но-
восибирской области от 06.02.2024 №166):
 1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспече-
ние программы

Финансирование программы осуществляется в объеме –
1 450 076,9 тыс. рублей, из них:
2021 год всего – 239 671,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 204 828,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 34 842,9 тыс. рублей.
2022 год всего – 181 186,6 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 7 159,3 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 135 321,6 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 38 705,7 тыс. рублей.
2023 год всего – 256 461,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 191 377,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 65 084,8 тыс. рублей.
2024 год всего – 342 318,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 220 503,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 121 815,7 тыс. рублей.
2025 год всего – 274 968,4 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 241 021,5 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 33 946,9 тыс. рублей.
2026 год всего – 155 469,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 122 816,9 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 32 652,8 тыс. рублей.
 Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассигнований 
на реализацию программы.

»;
 1.2.Таблицу «Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы» раздела V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции:

«Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы

Источники и объе-
мы по программе

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финансовых 
затрат, в том числе 1 450 076,9 239 671,7 181 186,6 256 461,8 342 318,7 274 968,4 155 469,7
Средства федераль-
ного бюджета 7 159,3 0,0 7 159,3 0,0 0,0 0 0
Средства областного 
бюджета 1 115 868,8 204 828,8 135 321,6 191 377,0 220 503,0 241 021,5 122 816,9

Средства местного 
бюджета 327 048,8 34 842,9 38 705,7 65 084,8 121 815,7 33 946,9 32 652,8

«
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
  3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 года

Глава города Искитима                                                       С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024                                             Искитим                              №         763   

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области 

от 18.11.2020г. №1402 (в редакции постановления администрации города Искитима  от 20.02.2024 №245)
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 № 

195 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» (в редакции от 27.03.2024 №214), Порядком 



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденной поста-
новлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. №534 (в ред. от 02.02.2024 №137), администрация г.Искитима Новоси-
бирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-

бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима от 18.11.2020г. №1402 (в редакции 
постановления администрации города Искитима от 20.02.2024 №245):

 1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Финансирование программы осуществляется в объеме –
1 392 425,9 тыс. руб., из них:
2021 год всего – 381 367,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 98 000,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 145 765,8 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 137 601,2 тыс. руб.
2022 год всего – 212 437,6 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 68 437,5 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 144 000,1 руб.,.
2023 год всего – 344 078,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей,
средства областного бюджета – 150 600,0 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 193 478,0 тыс. руб.
2024 год всего – 375 206,3  тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 144 703,4тыс. руб.
средства местного бюджета – 230 502,9 тыс.  руб.
2025 год всего – 40 720,4тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб
средства областного бюджета – 4 676,6 тыс. руб,
средства местного бюджета – 36 043,8 тыс.руб
2026 год всего – 38 616,6 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб
средства областного бюджета – 4 177,9 тыс. руб,
средства местного бюджета – 34 438,7 тыс руб
Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассиг-
нований на реализацию программы.

«
 1.2.Приложение 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города Искитима Новосибирской области»» 

изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению
 администрации города

 Искитима Новосибирской области
От 18 ноября 2020 г. №1402

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных 

дорогах  города Искитима Новосибирской области»

Источники и объе-
мы по программе

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финансовых 
затрат, в том числе

1 392 
425,9

381 
367,0

212 
437,6

344 
078,0

375 
206,3

 40 
720,4

38 
616,6

Средства федераль-
ного бюджета

98 
000,0

98 
000,0 0 0 0 0 0

Средства областно-
го бюджета

518 
361,2

145 
765,8

68 
437,5

150 
600,0

144 
703,4

 4 
676,6

  4 
177,9

Средства местного 
бюджета

776 
064,7

137 
601,2

144 
000,1

193 
478,0

230 
502,9

 36 
043,8

 34 
438,7

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
 3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 года.

Глава города Искитима                                            С.В. Завражин



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024                                             Искитим                              №          764              

О внесении изменений в постановление администрации города Искитима  Новосибирской области от 07.02.2024 г. № 178 «Об организации отдыха, оздоров-
ления и занятости детей города Искитима в 2024 году» (в ред. постановления от 05.04.2024 № 532)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом города Искитима Новосибирской области, администрация г.Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Пункт 7.1. постановления  администрации города Искитима  Новосибирской области от 07.02.2024 г. № 178 «Об организации отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей города Искитима в 2024 году» (в ред. постановления от 05.04.2024 № 532) изложить в следующей редакции:
«7.1. Для организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием установить:
 -стоимость набора продуктов для двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием в размере 186 рублей;
 -стоимость набора продуктов для трехразового питания в лагерях с дневным пребыванием в размере 200 рублей.»
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 

Новосибирской области.
 3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21.05.2024                                             Искитим                              №        766

О внесении изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений, за исключением 
руководителей муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры города Искитима Новосибирской области, утвержденное 

постановлением администрации города Искитима от 29.04.2020 № 527 (в редакции от 21.04.2022 № 570) и качественные показатели эффективности 
деятельности муниципальных учреждений для установления надбавок стимулирующего характера руководителям учреждений, за исключением 
руководителей муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры и социального обслуживания населения города Искитима 

Новосибирской области, утвержденные постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 29.04.2020 № 527 (в редакции 
от 19.12.2022 № 2324)

В целях повышения эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений и определения размеров стимулирующих выплат руководи-
телям муниципальных учреждений, за исключением муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры города Искитима Новосибирской 
области, администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений, за исключением руково-

дителей муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры города Искитима Новосибирской области, утвержденное постановлением 
администрации города Искитима от 29.04.2020 № 527 (в редакции от 21.04.2022 № 570), исключив абзацы 4-10 пункта 8 раздела II.

 2.В качественные показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений для установления надбавок стимулирующего характера ру-
ководителям учреждений, за исключением руководителей муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры и социального обслуживания 
населения города Искитима Новосибирской области, утвержденные постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 29.04.2020 
№ 527 (в редакции от 19.12.2022 № 2324), внести изменения, изложив пункты 9 и 15 таблицы, устанавливающей качественные показатели, в следующей ре-
дакции:

«

9. Неисполнение в срок предписаний и замечаний по актам проверок контрольных и 
надзорных органов, указаний и поручений Главы города

Отсутствие нарушений исполнительской дисциплины - до 
___;
Наличие нарушений исполнительской дисциплины  - 0

15. Наличие фактов нарушения требований к бухгалтерскому учету, в том числе к бух-
галтерской (финансовой) отчетности, и иные нарушения, выявленные в отчетном 
периоде по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности Учреж-
дения за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два 
года, предшествующие отчетному периоду, если руководитель Учреждения испол-
нял обязанности руководителя Учреждения в период, когда были осуществлены 
указанные нарушения

Отсутствие нарушений - до ___;
Наличие нарушений - 0

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.

Глава города Искитима                                               С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2024                                             Искитим                              №    773 

Об определении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь статьей 1 Закона Новосибирской области от 27.04.2010 г. № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях (приложение).



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 

2.Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 26.06.2019 № 868 «Об определении перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
2.2.постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 13.08.2019 № 1100 «О внесении изменений  в постановление администра-

ции города Искитима Новосибирской области от 26.06.2019 №868 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»;

2.3. постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 30.05.2023 № 1005 «О внесении изменений  в постановление администра-
ции города Искитима Новосибирской области от 26.06.2019 №868 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» (в ред. постановления администрации г. Искитима от 13.08.2019 N 1100).

3.Управлению делами администрации города Искитима обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Искитимские ведомости»  и разме-
стить на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области. 

4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин

Приложение
к постановлению

администрации г. Искитима
Новосибирской области
от 22.05.2024.2024 № 773

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

N 
п./п.

Наименование служб и должностных 
лиц

Статья Закона Новоси-
бирской области «Об 
административных 
правонарушениях в Но-
восибирской области»

1 2 3

1.
Управление экономического развития
(заместитель начальника управления, 
консультант, ведущий специалист)

 Статья 4.3.
Пункты 9 и 10 статьи 
4.10.
Статья 9.1.
Статья 9.2.
Статья 9.3.
Статья 10.1.
Статья 10.2.

2.
Отдел архитектуры и строительства
(начальник отдела, главный специа-
лист, ведущий специалист)

Статьи 4.1.
Статья 5.2.
Статья 5.3.
Статья 8.3.
Статья 8.10.
Статья 8.18.
Статья 8.18.1.
Статья 8.22.
Статья 11.16.
Статья 12.1.

3.
Отдел городского хозяйства
(главный специалист, ведущий специ-
алист)

Статья 3.3.
Статьи 4.1.
Статья 4.2.
Статья 4.4.
Статья 4.9.
Статья 5.6.
Статья 7.6.
Статья 8.2.
Статья 8.3.
Статья 8.7.
Статья 8.8.
Статья 8.10.
Статья 8.15.
Статья 8.18.
Статья 8.21.
Статья 8.22.

4. Заместители главы администрации
Статья 3.4.
Пункты 3 - 5 статьи 12.3.
Статья 12.6.

5.

Отдел экологического и земельного 
контроля
(начальник отдела, главный специа-
лист, ведущий специалист)

Статья 4.4.
Статья 4.5.
Статья 4.5.1.
Статья 5.2.
Статья 5.6.
Статья 8.2.
Статья 8.15.
Статья 8.22.
Статья 12.6.

6.
Управление делами
(консультант, главный специалист, 
ведущий специалист)

Статья 3.4.
Статья 12.1.
Пункты 3 - 5 статьи 12.3.
Статья 12.6.

7.

Управление имущества и земельных 
отношений
(консультант, главный специалист, 
ведущий специалист)

Статья 5.2.
Статья 8.18.
Статья 11.16.

8. Контрольно-счетный орган г. Искитима
(аудитор, инспектор) Статья 12.4.

9.
Юридический отдел
(главный специалист, ведущий специ-
алист)

Пункты 3 - 5 статьи 12.3.



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9



10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11



12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    13



14     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    15



16     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    17



18     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    19



20     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    21



22     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 



№ 18(324) от 24  мая 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    23



24     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 18(322) от 24 мая 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


